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  چکیده-1

ست، ا ع شهری اقتصادی جوامرشدگردشگری در جوامع جهانی امروزی یکی از مهمترین و تاثیرگذارترین کانون های مهم واصلی در 

وسعه تاصلی  نین شاخص هایدرپژوهش حاضر بدنبال آنیم تا با بررسی شاخص ها ومعیارهای مهم واصلی توسعه پایدار شهری وهمچ

 زی به تحلیلشهرسا صنعت گردشگری به ارائه وتدوین چهارچوب مفهومی پرداخته شده است و با استفاده ازروش های مختلف ومتداول در

الات درنظر برای تحلیل سوexcsellو Spssوارائه پیشنهادات کارشناسانه در ارتباط با این موضوع بیان شده است استفاده از نرم افزار های 

 Arc gisفزار نرم ا گرفته شده برای موضوع مورد نظر وهمچنین آنالیز پراکنش کانون های گردشگری در سطح شهر مشهد با استفاده از

این  بالای که پس از بررسی ها صورت گرفته ومشخص شدن نقاط ضعف وقوت شهر مشهد با توجه به اهمیت بهره گرفته شد.

شد که می با شناخته شدن به عنوان دومین کلانشهر پرجمعیت کشور و همچنین پایتخت معنوی شهر به لحاظ نقش مذهبی و

ه ك شهر ایدیهر به جایگاه خاص این شهر را نشان می دهد وباید راهکار ها وسیاست های اجرایی مناسبی برای رساندن این ش

 اصلی شهر ین قشرمکانات ونیازهای مهم واصلی اآل برای زائر و گردشگر جهت زیارت وسیاحت بدون دقدقه به لحاظ تمامی ا

 که جزء لاینفك شهر از دیر باز می باشد ، پیشنهاد وتدوین گردد.

گردشگری، توسعه پایداری شهری، شهر مشهدهای کلیدی:واژه  

مقدمه-2   
های بومی و ستشده و تعداد توریاقتصادی تبدیل-های اجتماعیترین فعالیتگردشگری در دنیای امروز به یکی از مهم

شمار آن در تکاپو مندی از مزایا و منافع بیروز در حال افزایش است و بسیاری از کشورهای جهان برای بهرهالمللی روزبهبین

( از این رو توجه به بحث گردشگری و معرفی مکان 1383حسین بحرینی, برای توسعه این فعالیت در کشورشان هستند. )سید

های گردشگری میتوان در این راستا ریزی و توجه به فعالیتباشد. با برنامه مری مهم و ضروری میهای مستعد گردشگری ا

عمل آورد. در طول تاریخ حرکت و استفاده را از منابع طبیعی به توسعه پایدار به وجود آورد و بیشترین و البته مناسب ترین 

های جدیدی شده است. یکی از این موارد و پیدایش پدیده دستاوردهای بسیاری داشته و موجب کشفسفر به نقاط مختلف 

پیدایش گردشگری است که از نیمه دوم قرن بیستم موردتوجه جدی قرار گرفت. امروزه اهمیت گردشگری و جهانگردی و 

این  کسی پوشیده نیست.های مهم اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بر هیچلزوم بررسی و تحقیق در مورد آن با توجه به نقش

ها است. ها و ثروت ملتترین عوامل تولید ثروت، کار، ایجاد پویایی جابجایی انسانفعالیت در دنیای کنونی یکی از مهم

عنوان یک محصول ( برای درک ابعاد مختلف گردشگری در شهر باید محیط شهر را به1393هشتجین, )نصرالله مولایی

گیرد. بر های انسانی و تسهیلات گردشگری را در برمیی است که فعالیتگردشگری در نظر گرفت که این محصول خود ظرف

 


